
BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA                                  
        ul. Plac Sobieskiego 18                                                                      
         37-100 ŁAŃCUT                                                                                         
 
OA.0050.348.2014 
 

Zarządzenie Nr 348/2014 
Burmistrza Miasta Łańcuta -  Szefa Obrony Cywilnej 

z dnia 22 września 2014 r.  
 
 
 

w sprawie przeprowadzenia treningu  systemu wykrywania i alarmowania 
w ramach treningu  wojewódzkiego oraz wojewódzkiego ćwiczenia 

kompleksowego pk.”BIESZCZADY 2014” 
 
 
                    Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r., poz. 461) § 3 pkt 6  
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r.  w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów          
i gmin (Dz. U. Nr 96, poz.850) oraz Zarządzenia Starosty Łańcuckiego – Szefa Obrony 
Cywilnej Powiatu Nr 35/14  z dnia 15 września  2014 r.  w sprawie przeprowadzenia 
powiatowego treningu systemu wykrywania i alarmowania w ramach wojewódzkiego 
ćwiczenia kompleksowego pk. „Bieszczady 2014” zarządzam co następuje:    
 
 
        § 1. 1. W dniu 24 września  2014 r. zostanie przeprowadzony, w ramach treningu 
wojewódzkiego i powiatowego trening miejskiego systemu wykrywania                                   
i alarmowania nt. „Wykrywanie zagrożeń oraz ostrzeganie i alarmowanie ludności przez 
elementy organizacyjne systemu wykrywania i alarmowania (SWA)  w warunkach 
wystąpienia zagrożeń czasu pokoju i wojny na obszarze województwa, powiatu i miasta”        
z udziałem formacji obrony cywilnej włączonej do systemu i centrów zarządzania 
kryzysowego, zwany dalej „treningiem” .   
        2. Plan przebiegu treningu określa Załącznik nr 1 do Zarządzenia.                                                
        3. W trakcie treningu przyjąć następujące cele szkoleniowe: 
1) doskonalenie obsad osobowych formacji SWA w zakresie pozyskiwania                              

i opracowywania informacji o sytuacjach kryzysowych generujących zagrożenie dla ludzi 
i środowiska oraz wypracowanie wniosków i propozycji do decyzji terenowych szefów 
obrony cywilnej odnośnie prowadzenia działań ratowniczych i ochronnych. 

2) sprawdzenie w trybie aplikacyjnym skuteczności działania systemów alarmowych na 
terenie miasta Łańcuta. 

3) doskonalenie współdziałania elementów SWA z lokalnymi środkami masowego przekazu    
w zakresie informowania społeczeństwa o zagrożeniach i sposobach postępowania            
w sytuacjach kryzysowych. 

4) doskonalenie obsad osobowych formacji obrony cywilnej SWA w zakresie obsługi 
przyrządów wykrywania skażeń promieniotwórczych i chemicznych, środków łączności 
oraz urządzeń alarmowych. 

5) doskonalenie obiegu informacji w powiatowym systemie wykrywania i alarmowania przy   
wykorzystaniu radiowej sieci zarządzania Starosty. 



6) upowszechnienie wśród społeczeństwa wiedzy o zasadach postępowania w sytuacjach 
wystąpienia zagrożeń oraz humanitarnych treści obrony cywilnej. 

 
 
        § 2. 1. Na czas trwania treningu rozwija się częściowo system wykrywania                        
i alarmowania o zagrożeniach na obszarze miasta Łańcuta. 
        2. Do udziału  w treningu włącza się Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego oraz         
formację obrony cywilnej SWA, tworzonej przez szefa OC  miasta. 
 
 
        § 3. 1. W ramach treningu w dniu 24 września 2014 r. o godz. 12.00 zostanie 
przeprowadzona aplikacyjna próba uruchomienia systemów alarmowych na terenie miasta 
Łańcuta.  
                  2. Do przeprowadzenia aplikacyjnej próby o której mowa w ust. 1, zostanie 
wykorzystany radiowy system włączania syren alarmowych – w trybie wykonania radiowego 
testu sprawności. 
 
 
        § 4.  Koordynowanie i nadzór nad przygotowaniem i przeprowadzeniem treningu 
powierzam inspektorowi ds. zarządzania kryzysowego – Witoldowi Malskiemu. 
 
 
        § 5.  Zobowiązuję pracownika ds. zarządzania kryzysowego i ochrony ludności  do 
sporządzenia i przesłania sprawozdania z przebiegu treningu do dnia 15 października  2014 r. 
do Starostwa Powiatowego w Łańcucie według wzoru określonego w Załączniku nr 2 do 
Zarządzenia. 
 
 
       § 6. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania i obowiązuje na czas  
przygotowania  i przeprowadzenia treningu.          
 
 
 
 
 
                                                                                Burmistrz Miasta Łańcuta  
                                                                                                 Szef Obrony Cywilnej  
 
                                                                                                 Stanisław GWIZDAK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pismo przygotował: Malski Witold - inspektor 
stanowisko  ds. zarządzania kryzysowego 

tel. +48 17 249 04 31 
e.mail: zk@um-lancut.pl 



                                                                                                                                                                                                                 Załącznik nr 1 
                                                                                                                                                                                           do Zarządzenia Nr 348/2014 

Burmistrza Miasta Łańcuta – Szefa Obrony Cywilnej Miasta Łańcuta  
z dnia 22 września 2014 r. 

 
PLAN PRZEBIEGU MIEJSKIEGO TRENINGU SWA – 2014 

 
Lp. Dzień Godzina Przedsięwzięcie – zagadnienia szkoleniowe Uczestnicy - 

wykonawcy 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 
1.  24.09.2014 8.00 – 17.00  Praktyczna praca formacji SWA oraz Miejskiego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego w warunkach sytuacji 
kryzysowej  - czas „P” i „W” na obszarze miasta Łańcuta: 
- przygotowanie stanowisk pracy, 
- przyjęcie obsad osobowych SWA, 
- wydanie umundurowania i sprzętu, 
- zapoznanie z tematem i celami treningu, 
- rozwinięcie i przygotowanie do pracy formacji SWA, 
- prognozowanie sytuacji po wystąpieniu zagrożeń ludzi               
  i środowiska, 
- wypracowanie propozycji w zakresie prowadzenia działań 
ratowniczych i ochronnych, 

- pracownicy OC i ZK    
  Urzędu Miasta   
  Łańcuta  
- członkowie formacji  
  SWA, 
- Miejski Zespół  
  Zarządzania  
  Kryzysowego 

 

2. 24.09.2014 12.00 
 
 

Aplikacyjne uruchomienie systemów alarmowych: 
- radiowe testowanie systemów alarmowych, 
 

MZZK, DWA  

3.   24.09.2014 16.30 – 17.00 Zakończenie treningu: 
- podsumowanie  i ocena przebiegu treningu, 
- rozliczenie umundurowania i sprzętu, 
- zwolnienie uczestników treningu, 

- pracownicy OC i ZK    
  Urzędu Miasta       
  Łańcuta  
 

 

4. 15.10.2014  Przesłanie do Starostwa Powiatowego w Łańcucie 
sprawozdania z przebiegu treningu, 

- pracownicy OC i ZK    
  Urzędu Miasta       
  Łańcuta  
 

 



                                                                                                                                                                                            Załącznik nr 2  
do Zarządzenia Nr 348/2014 

Burmistrza Miasta Łańcuta – Szefa Obrony Cywilnej Miasta Łańcuta  
z dnia 22 września 2014 r. 

 
SPRAWOZDANIE  Z  PRZEBIEGU  MIEJSKIEGO  TRENINGU  SWA 

 
  I. Zestawienie uczestników treningu 

 PCZK POADA pplal GCZK dwa dwz dral UWAGI 
1.Ilość 
elementów 
organizacyjnych 

        

2.Obsada 
osobowa 

        

3. RAZEM: 
El. Organizacyjne 
Obsada 
osobowa 

 
 

       

        

 
 II. Uruchomione systemy alarmowe 
 OGÓŁEM W TYM UWAGI 

Elektroniczne Radiowy system 
włączania syren 

Włączone ręcznie 

1 2 3 4 5 6 
1. Ilość syren 
uruchomionych      w 
czasie treningu na 
terenie miasta Łańcuta 

 
 

  
 

  

2. Ilość syren 
sprawnych/niesprawnych 
na terenie miasta 
Łańcuta. 

 
 

  
 

  

 


